REQUERIMENTO 06/2020

Assunto: Requer o estudo de aumento salarial aos Professores.
       Requerente: Claudinei Cáceres Gil - Vereador
       Requerido: Fábio Donizete da Silva – Prefeito Municipal

O vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno desta Casa,
vem requerer à Mesa Diretora que seja solicitado ao Prefeito Municipal o
estudo de aumento salarial aos Professores do Município de Novais

JUSTIFICATIVA

Tem o presente a finalidade, o estudo de aumento salarial aos Professores do
Município de Novais. Visto que aquele que ensina, que transmite
conhecimento, é ser essencial para a formação do ser humano. Entendendo,
que uma sociedade desenvolvida, é uma sociedade esclarecida e o
esclarecimento vem através dos professores, de um ensino de qualidade.
Destacando a importância dos professores na vida de todas as pessoas,
auxiliando no desenvolvimento pessoal e profissional. Valorização necessária e
digna de atenção por parte desse Executivo.

Diante disso, solicito a Vossa Excelência o estudo para que seja feito esse
aumento.

Câmara Municipal de Novais, 13 de fevereiro de 2020.

CLAUDINEI CÁCERES GIL
Vereador

	Requerimento 06/2020